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Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
(Schovelin) mente og med Rette, at jeg i 
min Egenskab af Ordfører for Udvalget 
kunde bekræfte, at der ikke af nogen. Op- 
lysning, der er givet os i Udvalget, er frént- 
gaaet noget, der kunde hentyde paa, at det 
udenlandske Moratorium or mindre nød- 
vendigt, end hvad der i saa Henseende ér 
fastslaaét i Lovforslaget. Den Bekræftelse 
kan jeg fuldt ud give. : ; 

Hvad angaar den ærede Ordfører for 
Mindretallets (Birch) Bemærkninger baade 
til Lovforslaget og til Flertallets Stilling 
dertil, maa jeg sige, at jeg var omtrent i 
samme Tilfælde som den højtærede Justits- 
홢 minister, idet jeg ikke 'kunde kende det 
af os støttede Lovforslag igen i den Skil- 
dring, - som det ærede Medlem gav af det. 
Man skulde tro, at der her foreslaas et al- 
minde1igt Moratorium og ikke et saa yderst 
begrænset, som der hér er Tale om, og som 
først jeg som Ordfører og senere 'den højt- 
ærede Justitsminister paa given Anledning 
nærmere forklarede. Jeg vil gerne slutte 
med at sige, at naar en Ordfører for et Ud- 
valg i Overensstemmelse med den Minister, 
der forelægger Lovforslaget, og i Overens- 

. Btemmelse, med selve det Lovforslag, der 
behandles, gør alt, hvad han kali, for at 
gøre det indlysende, at Lovforslaget' ikke 
blot ikke er egnet til at vække Uro, men har 
til Formaal at skabe Ro og netop er frem- 
kommet paa dette Tidspunkt; fordi det ved 
at fremkomme nu kan vække Ro, saa synes 
jeg ikke, at Mindretallets Ordfører fra Taler- 
stolen i denne sin Egenskab skulde sætte 
Ordet 홢Panik" i Forbindelse med Lovfor- 
slaget, dets Fremsættelse' og Begrundelse og 
dermed bringe Spørgsmaalet om Panik ind i 
D e b a t t e n .  

Birch:  Jeg skal tillade mig nogle 
ganske faa Bemærkninger til det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
(Sehovelin) og den højtærede Justitsminister. 
Det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds maa, saaledes som det, saa vidt 
jeg husker, undertiden hænder, ikke have 
hørt rigtigt efter, naar han lagde mig i Mun- 
den, at jeg skulde have talt om det lammede 
Næringsliv, der vilde blive Følgen af Lov-, 
forslagets. Vedtagelse. ; Jeg gør ; opmærk- 
som paa, at det ikke er mig, der har sagt det. 
Det er en saa vægtig Institution som Pro- 
vinshandlerforeningernes Fællestidvalg, der 
har udtalt om det foreliggende Lovforslag, 
a t  det vilde være en lammende Foranstalt- 
ning. Ogsaa vil jeg bede det ærede Medlem 
-om at overveje; en Gang til, om man ikke 
med Ret kan tale om letbenede og robuste 

Debitorer. Det behøver ikke dermed at 
være tænkt paa een Person, man kan have 
letbenede Debitorer og man kan have ro- 
buste Debitorér, og jeg vil formode, at begge 
disse i høj Grad vil lukrere ved det Forslag, 
som det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds anbefaler stærkt. Dét ærede Med- 
lem er overhovedet lidt; vanskeligt stillet, 
naar han skal tale om, hvad der foreglaar, 
Rer i Salen, idet han undertiden kommer som 
en Komet og forsvinder som denne. Dette 
har præget hans Udtalelser i Dag, naar han 
taler om det Moratorium, vi har givet Ban- 
kerne. Saa vidt jeg ved, har det været med- 
bestemmende for hans Stilling til det fore- 
liggende Forslag, at han mener, at vi allerede 
har givet et Moratorium for Bankerne paa 
den Maade, at ordentlige og sparsommelige 
Folk, der har sparet Penge sammen og sat 
dem ind paa én Kontrabog for at kunne hæve 
deres Penge, : naar de skulde betale de- 
res Gæld, let vilde blive brøstholdné. 
Men Forholdet er jo det stik omvendte, at 
den Gang vi havde Moratorielovforslaget for 
Bankerne til Behandling her, har det Parti, 
hvortil jeg hører, gennem min Mund hen- 
vendt sig til Handelsministeren for at an- 
mode ham om at bruge sin Bemyndigelse 
samledes, at Bankerne ikke kan benytte 
Moratoriet paa den af det ærede Medlem 
omtalte Maade, og saa vidt jeg husker, 
udtalte dén højtærede Minister her i Salen, 
at han turde garantere for, at dette ikke 
skulde ske. Jeg anbefaler det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds at være lidt 
j ævnligere til Stede her, naar Love, dér ellers 
interesserer ham, bliver behandlet, saa 
behøvede han ikke at tale paa den Maade, 
som her er sket. < : 홢: 

Vort Mindretalsforslag skal ikke være 
logisk, siger man. Det forekommer mig, 
at man vanskeligt kan iaa nogen mere 
logisk ':og klar Begrænsning, end naar man 
foreslaar, at der her i Landet i dette Øjeblik 
kun træffes Bestemmelser om- Moratorie- 
foranstaltninger paa saad-anhe Omraader, 
hvor det nødvendiggøres ved Moratorie- 
foranstaltninger i Udlandet, og det er, netop 
denne Begrænsning, som vort Forslag ganske 
skarpt har trukket; Det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds udtalte og fandt, 
saa vidt j eg husker, her  nogen -'Tilslutning - I 
hos den højtærede Justitsminister, at vi, 
ligesom vi rustede militært) ogsaa maatte 
ruste økonomisk. Ja, den Betragtnings- 
maade kan jo anvendes, naar der er 1 Tale 
om Moratorief öränstaltninger overfor 홢 Ud- 
landet, men naar vi taler om Moratorief or- 
anstaltninger med Hensyn til Indlandet, 
saa gælder det jo ikke Rustninger overfor 


